АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2011 года                                                  № 19.2

Об утверждении Положения об объемных  показателях

и порядке отнесения МУК «Глазовский районный

историко-краеведческий  музейный комплекс»

муниципального образования «Глазовский район»

к группе по оплате труда

  В соответствии с приказом Министерства культуры Удмуртской Республики № 368 от

28.08.2000 г. «О временных показателях и порядке отнесения культурно-просветительных

учреждений и организаций к группам по оплате труда» и на основании «Методических реко-

мендаций по организации работы органов местного самоуправления в решении вопросов со-

здания условий для развития местного традиционного народного художественного творче-

ства», утвержденного приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Россий-

ской Федерации от 25 мая 2006 года № 229  Администрация муниципального образования

«Глазовский район»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить с 01 января 2011 года Положение об объемных показателях и порядке от-

несения  к группе по оплате труда руководителей и специалистов муниципального учрежде-

ния культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муници-

пального образования «Глазовский район».

         2. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы

Администрации муниципального образования «Глазовский район» Наговицына В.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»              А.А. Туктарева

Р.К. Иванова

5 27 66

                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                          постановлением Администрации

                          муниципального образования

      «Глазовский район»

                         04.02.2011 № 19.2

Положение об объемных показателях

для отнесения муниципального учреждения культуры

 «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс»

муниципального образования «Глазовский район»

к группе по оплате труда руководителей

 Определение разряда оплаты труда руководителей муниципального учреждения куль-

туры  «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муниципального

образования «Глазовский район», находящегося на бюджетном финансировании, осуществ-

ляется в соответствии с группой по оплате труда руководителей, определяемой на основе

объемных показателей.

 К объемным показателям относятся показатели, характеризующие деятельность МУК

«Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс»

Группа

по

оплате

труда

Количество посети-

телей в год (тыс.

чел.)

Количество экспонатов

основного фонда (тыс.

ед.)

Количество му-

зейных предме-

тов, прошедших

научную инвента-

ризацию

Собственные

доходы

1 Свыше 170 Свыше 150 Не мене 58% со-

става всего фонда

От 40 до 45

2 От130 до 170 От 75 до 150 Не менее 75 %

состава всего

фонда

От 35 до 40

3 От 20 до 130 От 15 до 75 Не менее 50% со-

става всего фонда

От 30 до 35

4 До 20 До 15  До 50 % состава

всего фонда

От 25 до 30

ПРИМЕЧАНИЕ:

1.   При отнесении группы оплаты труда руководителей музеев, имеющих филиалы, к

группам по оплате труда учитывается общее количество посетителей и количество экспонатов

целом, включая показатели филиалов.

2.   Для музеев с уровнем эффективности музейной деятельности ниже нормативного

минимума (выставляемость фондов – 10%, научная обработанность – 40 %) группа по оплате

труда руководителей которого может быть снижена по усмотрению органа управления, в

подчинении которого он находится.

3.   Группы по оплате труда руководителей музеев и других учреждений музейного типа

устанавливается не чаще одного раза в год.

4.   Вновь созданные музеи и учреждения музейного типа относятся к группам по оплате

труда в зависимости от объема работы, определенного по плановым показателям в расчете на

год.

5.   Решение вопроса об использовании в названиях музеев наименования «народный»,

находится в компетенции учредителя.